1

この度は、第 44 回北信越高等学校ソフトボール新人大会のご出場、誠におめでとうございます。本大会開催にあたり、

弊社株式会社日本旅行新潟支店にて、皆さまの宿泊施設・弁当手配の申込受付を担当させていただくことになりました。つき

ましては、申込要項として下記の通りご案内させていただきますので、ご査収の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

1 宿泊について 宿泊は㈱日本旅行 新潟支店が企画・実施する「募集型企画旅行」となります。

(1)宿泊設定日：2025 年 10 月 31 日(金)・11 月 1 日（土）の２泊

(2)行程 ※移動の交通費はお客様負担

初 日：ご自宅→宿泊地（泊）

2 日 目：各宿泊施設→各会場→各宿泊施設（泊）

最 終 日：各宿泊施設→各会場→ご自宅

(3)最少催行人員：１名様

(4)添乗員：同行いたしません。

(5)旅行代金（＝宿泊代金）：1 泊お一人様あたり／税金・サービス料込

宿泊施設・食事条件等については、【宿泊施設一覧】の通りとします。

 食事条件 A ランク B ランク

① 1 泊 2 食付 12,500 円 設定なし

②
1 泊朝食付（弁当の場合あり）

1 泊食事なし（朝食無料提供）
11,000 円 10,000 円

※朝食欠食の控除はありません。

宿泊施設一覧

ランク 宿泊地 宿泊施設名 部屋タイプ(B：バス・T：トイレ)
食事

条件
備考

A

新潟駅

周辺

新潟第一ホテル
シングル/ツイン/

ツイン+ソファベッド(3 名 1 室) B・T 付
①②

新潟ターミナルホテル シングル B・T 付 ②

燕三条

アパホテル〈新潟燕三条駅前〉 シングル B・T 付 ②
朝食は弁当形式での

提供になります

ホテルニューグリーン燕三条 シングル B・T 付 ②

アクアホテル燕三条駅前店 シングル B・T 付 ②

B

新潟

市内
コンフォートイン新潟中央インター

シングル+ロフトベッド(2 名利用) /

シングル（１名利用）  B・T 付
②

燕三条 東横 INN燕三条駅前 シングル B・T 付  ②
朝食は無料提供

(任意でご利用ください)

 (6)宿舎について【重要】

①配宿は大会事務局と協議の上行います。

②申込希望と学校の申込人員と宿泊施設室数・客室タイプを考慮した上で配宿を致しますので、ご希望に添えな

い場合がございます。予めご了承下さい。

第 44回北信越高等学校ソフトボール新人大会
宿泊・昼食弁当 申込要項

2

③宿泊エリアおよび宿泊施設および客室タイプを指定してのお申込はできません。

希望の宿泊ランク(A または B)にてお申込み下さい。ただし希望が偏った場合などは、ご希望の宿泊ランク以外

の宿泊施設での回答となる場合もありますのでご了承ください。

④宿泊施設は昨今、夕食の受付をしない施設が増えてきております。そのため１泊２食で申込をしていただいて

も１泊朝食でのご対応になる場合がございます。予めご了承下さい。

⑤乗用車の駐車場のご利用条件（料金等）は宿泊施設によって異なります。

先着順や近隣の有料駐車場をご利用いただく場合もございます。

宿泊施設決定後に各施設へ直接お問い合わせ下さい。

⑥空室状況によっては、禁煙ルーム以外のお部屋が割り当てになる場合がございますので、予めご了承

下さい。(消臭対応となる場合がございます。)

２ 昼食弁当について 昼食弁当は旅行契約に該当しません。付帯サービスとしてお申込を承ります。

(1)取扱期間：2025 年 11 月 1 日(土)・11 月 2 日(日) ２日間

(2)弁当代金：一個 1,000 円(消費税込・お茶付き)

(3)その他

①宿泊申込時に、お申込み下さい。(当日の弁当申込受付や販売はお受けできません。)

②弁当代金のお支払い等については、旅行(宿泊)代金と同様の取り扱いとなります。

③弁当の引換えは、11 時～１３時の間に、会場の弁当引換所にてお渡しします。引換券はありません。

④お受け取り後はお早めにお召し上がりいただき、お持ち帰りはご遠慮ください。

⑤弁当の空箱は、ご注文いただいたものに限り、会場内の指定の場所へお持ち下さい。

弁当業者の回収時間は 15 時となります。15 時以降は回収できません。

⑥アレルギーの特別対応はいたしかねます。

 3 お申込み・お支払い方法について

(1)大会専用「宿泊・昼食弁当お申込サイト」にてお申込み下さい。（メール・ＦＡＸでの受付は致しません。）

①専用ＷＥＢシステムには下記ＵＲＬまたはＱＲコードからアクセスしてお申込み下さい。

(旅行条件等は必ずご確認の上、お申込み下さい)

専用ＷＥＢシステム URL

 https://va.apollon.nta.co.jp/hokushinetsu-newsoftball-25/

②ＰＣ・スマートフォン等より専用 WEB システムから申込ができない方は別途お問合せください。

 (2)申込締切日

2025 年 10 月 20 日(月)15 時までに専用ＷＥＢシステム上にてお申込み下さい。

 ※申込期限までに全学校からお申込がいただけない場合、配宿結果のご回答が送れる場合がございます。

申込期限厳守のご協力をお願いいたします。

(3)お支払い方法・期日について

宿泊施設確定後、期日までに下記の方法でお支払いください。

お支払い期日：2025 年 10 月 28 日(火) 15 時まで

お支払い方法：銀行振込 ※恐れ入りますが、振込手数料は貴校にてご負担ください。

※配宿結果は 10 月 23 日(木)までにメールにてお送り致します。

振込先は配宿結果通知メールにてご確認ください。（振込先は学校様毎に異なります。）

※請求書・領収書は専用サイトよりご確認・発行いただけます。大会デスクからの郵送等は致しません。

3

 (4)予約申込みの流れ

＊上記ＵＲＬまたはＱＲコードからアクセスし、『ログイン』⇒『新規利用登録』からお申込みをお願

いします。

＊登録するＩＤとパスワードは、変更や取消をする際のログインに必要です。必ずお控え下さい。

＊登録いただいたメールアドレスに配宿決定の通知や必要な書類・データ等を送らせていただきます。

＊各種情報をご登録いただき、宿泊や弁当のお申込み内容を入力下さい。

＊宿泊者名簿データ(Ｅｘｃｅｌ)のアップロードも忘れずにお願いします。

(名簿データはトップ画面からダウンロードして必要事項を入力してからアップロードして下さ

い。)

＊申込完了後、ご登録いただいたメールアドレスに申込完了通知メールが自動配信されます。

＊宿泊施設の確定（配宿結果）は 10 月 23 日(木)までにご登録のメールアドレスへ回答いたします。

メール到着後、「予約確認書/請求書」表示されます。

「予約確認書/請求書」から配宿結果およびお支払金額・振込先をご確認いただけます。

ホテル詳細もご確認いただけます。

＊「請求書」に記載した金額を弊社指定口座へお振込み下さい。

振込手数料は貴校にてご負担をお願い致します。振込先に関しては学校様毎に口座番号が表示され

ます。

＊領収書が必要な方は、お振込日の翌営業日以降、「領収書」ボタンより領収書の発行が可能となりま

す。

＊ご入金後に変更・取消等の事由により返金が生じた場合、大会終了後、振込にてご返金いたします。

 (1)申込締切日(10 月 20 日(月)15 時)前の変更・取消・追加について

専用ＷＥＢシステムから操作が可能ですので、再ログインしてご自身で行って下さい。(追加も操作が可能です。)

(2)申込締切日(10 月 20 日(月)15 時)以降の変更・取消・追加について

Ｗeb 画面上での変更・取消追加が出来なくなります。変更・取消がある場合は、必ずご連絡をお願い致します。

なお、変更・取消追加はトラブル防止の為、電話での受付は致しかねます。

メールまたは FAX にてお願いいたします。

 メールアドレス：niigata_taikai@nta.co.jp FAX：025-248-6167

※宿泊人数の変更があり、すでに宿泊者名簿をアップロードされている場合は、名簿に変更・取消・追加の内容が

わかるように追記の上、メールまたは FAX にてお送りください。

10 月 31 日（金）17 時以降の変更・取消については、宿泊ホテルへ直接お申し付け下さい。

(3)取消日と取消料について

   ①取消日とは、お客様が日本旅行 新潟支店の営業日・営業時間にお申込みいただいた日とさせていただき、

営業時間外のご連絡につきましては、翌営業日の扱いとさせていただきます。

営業時間：平日（月～金）9 時 3０分～１７時 3０分（土・日・祝日休業）

②お客様の都合により予約の変更・取消をする場合は、以下の取消料を申し受けます。

    試合結果による取消の場合も所定の取消料をいただきます。

4 変更・取消について

①新規申込

②各種情報・申込

内容の登録完了
10 月 20 日(月)15 時
までにお願いします。

③ 配宿決定通知

10 月 23 日(木)
に通知を予定しています

④ お支払い

10 月 28 日(火)15 時
までにお願いします。

⑤ 領収書・返金

4

■宿泊取消料（募集型企画旅行契約）

※連泊でのお申込みは募集型企画旅行の１契約となります。取消日の基準は初泊から起算し総額に対して取消料が発生いたします。

２泊目以降にお取消のお申し出をいただいた場合、旅行開始後となりますのでご返金はございません。

■弁当取消料（旅行契約には該当しません）

当社は申込書等に記載された個人情報について、お客様との連絡のために利用させていただくほか、お申込みいただい

た旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配および受領のための手続きに利用させていただくほか、必

要の範囲内で当該機関等に提供いたします。上記の目的以外で本人の了承なく個人情報を第三者に開示することはあり

ません。当社の個人情報の取扱いに関する方針については、ホームページ(https://www.nta.co.jp/security.htm)にて

ご確認下さい。

6 お問い合わせ・お申込み先

【旅行企画・実施】 観光庁長官登録旅行業第 2 号・（一社）日本旅行業協会正会員・旅行業公正取引協議会会員

株式会社日本旅行 新潟営業統括部 新潟支店

〒950-0087  新潟市中央区東大通 1-3-8 明治安田生命ビル１階

ＴＥＬ：025-248-1013 ＦＡＸ：025-248-6167

e-mail：niigata_taikai@nta.co.jp

営業時間：平日９時 3０分～１７時 3０分(土・日・祝日は休業)

  担当：盛田・落合

総合旅行業取扱管理者：宮川隆明

総合旅行業取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う支店での取引責任者です。この旅行契約に関し、担当者からの説明に不明な点がありましたら、

ご遠慮なく上記の総合旅行業取扱管理者にお尋ね下さい。

ご旅行条件書（募集型企画旅行契約）は専用ＷＥＢシステムからお申し込みいただく際に、ご確認いただきますようお願いいたします。

取消日（旅行開始日の前日から起算して遡って） 取消料

（ア）10 日前まで 無料

（イ）9日前から 7 日前の解除 旅行代金の２０％

（ウ）７日前から前々日の解除 旅行代金の３０％

（エ）旅行開始日前日の解除 旅行代金の４０％

（オ）旅行開始日当日の解除（（カ）を除く） 旅行代金の５０％

（カ）旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の１００％

取消日 取消料

（ア）ご利用日の７日前 17 時まで 無料

（イ）ご利用日の７日前 17 時以降 ５０％

（ウ）ご利用日の３日前 12 時以降 １００％

5 個人情報の取扱いについて

東日本 25-022